3. *De Capitulis.* Dispensatio ab obligatione, qua Canonici tenentur *quotidie* divina officia *in choro rite* persolvendi, cultui in Ecclesia Deo exhibendo favere non videtur.

Valde optanda huius instituti accurata emendatio ut Sacerdotes, canonicatus dignitate et beneficio praediti, enixe in servitio Ecclesiae coalescant.

4. *De regimine Seminiorum.* utilitas3 0.324 Tc 3.721 0d obs 0 Td et, T 0 21

experti sunt. Maxima exigenda videtur cautela in .lsc.e e . . f rre admittendis, quorum exitus infausti grave damnum fa.cile est posse Ecclesiae ubique tam anxiae ac sollicitae de asptranuum ff atum ecclesiasticum et religiosum penuria ac de deficiente eorum e ortu tione amare conquerenti.

5. *De Sacerdotibus ad saeculum reversis.* Animum percutit oo cerdotum numerus, qui ad saeculum reversi sunt. Iis, qui o amiserint et salvationis remedium, si quod eis proponatur, sequit ia sitos se demonstrent, quantum fieri potest indulgere studeat Ecc es Mater.

¶ ANTONIUS PIRO'ffO
Episcopus Troianus

229

Exe.MI P. D. IOSEPHI RUOTOLLO
Episcopi Uxentini - S. Mariae Leucadensis
(Ugento - S. Maria de Leuca)

Uxentt, 22 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Grattas T'b'1 ago pro i'itteris mtssts ut sentenuam mea aperiam circa tractationes e'clen'd as in proximo Concilio Oecumenico, quod Sltn' mus Pontifex Ioannes XXIII audacter et feliciter promovit.
Plun'b' us me d'1tattom'b' us mcumbendo, aliquando nonnu'ff'is fratrt' us Episcopis amnum apenendo, sequentia aestimavi proponen'a Comm'ssionis Antepreparatoriae, cui Eminentia Tua benigne praeest.

I. *Doctrinae capita*

- Nonnullae Veritates definienda sunt ut: Maria Mediatrix omnium gratiarum, Christi et Mariae Regalitas.
- Ventates exponen ae: Applicatio theoriae Mysuci C orports a d vltam re'l glosam ovendam praesertim quoad virtutem caritat'is inter familias et populos exercendam.
Norn:ae praecipue moralitatis privatae et publicae.
Solutto quaestionis socialis ad Evangelii lumen.
Relationes definienda inter Ecclesiam et quemlibet Statum.
- Errores damnandi: Materialismus marxista sive in concepto Communismi, sive in conceptione Socialismi.

Laicismus, Existentialismus atheus, Relativismus dogmaticus et moralis.

Libertas artis contra normas morales et religiosas.

Excessus habitus cultus (moda) et chorearum (balletti).

a Ab?litio pulchritudinis concursus inter puellas, qui vanitatem et nrahtatem iuventutis f?emmin?l sexus f?ovet.

II. *Cleri disciplina*

Abolitio inamovibilitatis parochorum, sed cum determinatione cau-
sarum p? b?ene?fc?l? pnvat?one imponenda.

c utatto actualis disciplinae concursus paroecialis, promovendo con-
ursus generales in qualibet dioecesi.

apostolatus in diversis dioecesibus sine incardinationis
D? se d? cum consensu Episcoporum.

O d' ependentia Religiosorum ab Episcopo, nulla facta distinctione inter
r? et (abolitio exemptionis sic et. si:1pliciter).
hgtal0 vitae secuntatis pro sacerdouibus et aeditu1s (sagr.).

III. *Disciplina populi christiani*

Institutio Diaconatus cum extensione ad foeminum sexum, sed cum
onere caelibatus.

t' Noyae institutiones laicales admittendae cum obligatione paupertatis
D? ob? d? lentiae promissionum, sed sine coel?bus . . .
d' . nificant10 adsociationum dependentium ab auctoritate ecclesiastica,
litigentes cooptando in aliquam unionem dioecesanam et paroecialem.
Ut ex gr. sic dicta Consulta diocesana.

Promotio Missionum, quae doctrinam Mystici Corporis populo ex-
planent.

Vers1s, ut Institutio catechetica impartiatur per d?versos annos continuos.

Dsus l? Inguae vulgaris in nonnullis actibus i?lturgic?ls.

Obhgationum spiritualium auctio pro asseclis Confraternitatum.

Leet?lo meditationis et martyrologii mane vel vespere in eccles?ls pa-
toecialibus.

st Textus sl'mplis saltern in quacumque nat?one pro catechetica in-
structione.

catholica in omnibus paroeciis instituenda.

v 1 aritas fovenda inter paroecianos Conferentiis S. Vincentii a Paulo,
e adsociatione sic dicta FAC.

Haec omnia humiliter expono Commissionis Antepraeparatoriae examini, Beatam Virginem adprecando pro felici Concilii exitu ad maiorem Dei gloriam et ad bonum animarum. Interim, dum omnia fausta et prospera Tibi a Domino deprecor, grato animo me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum

ffi losEPHUs RuoToLo
Episcopus Uxentinus - S. Mariae Leucadensis

230

Exe.Mi P. D. JOSEPH ZAFFONATO
Archiepiscopi Utinensis (Udine)

Utini, 32 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Litteris diei 18 iunii de animadversionibus et votis circa res et argumenta, quae in Concilio Oecumenico tractari poterunt, haec mihi reverenter proponenda videntur:

1. Statuendam censeo arctiorem efficacioremque collaborationem et coordinationem Religiosos inter et Sacerdotes saeculares quoad opera Religiosae vitae externa, quoad varia scilicet pastoralia munia, idque sub vigilantia Ordinarii loci; ut puta in publicis functionibus, praedicationibus, Sacramentorum administrationibus, in laicorum sodalitatibus provehendis inque christiana doctrina tradenda. Haec omnia Parochio de iure committenda videntur, ad quern illa dijudicare ac providere spectat, quae ad religiosam suorum fidelium vitam conferunt. Religiosorum exemptione vigeat quidem, sed quoad internum tantum Ordinum, seu Congregationum regimen.

2. Procedendi ratio in remotione vel translatione parochorum ab impedimentis et vinculis, quibus nunc detinuntur, solvenda videtur, ita ut Ordinarii, adactis facultatibus, celeribus satiusque animarum bona, quotiens res ferat, consulere possint. Censuerim Episcopo de iure permittendum, ut, auditis examinatoribus synodalibus vel parochis consultoribus, libere ipsemet decernat.

3. Summopere optanda videtur unificatio atque uniformitas in caeremoniis liturgicis religiosisque latini ritus functionibus, ne variantibus pro sua cuiusque opinione liturgistis habenae laxentur. Manuale uni-

cum, quad omnibus ubique servandum praescriberetur, ad unitatem multum conferret.

Si liturgia, pro dilatatis iam in immensum Ecclesiac finibus aucto-que fidelium cultu, gentium moribus et linguis quoad aliqua coaptanda videbitur, id tamen ita fiat auspicor, ut ilia latini ritus unitas pro fa-cultate scrvetur, qua hactenus cadem refulsit Ecclesia, sitque plena, vel in varietate caeremoniarum, rituum functionumque uniformitas, ne quisque ad sua valeat pro lubitu sacra pervertere.

Ad S. Purpurae osculum provolutus, me obsequenti animo pro-fiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum et humillimum
ffl Iosephus ZAPPONATO
Archiepiscopus Utinensis

231

Exe.Mr P. D. IOANNIS CAPOBIANCO

Episcopi Urbaniensis et S. Angeli in Vada
(Urbania e S. Angelo in Vada)

Urbaniae, die 1 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Libenter obsecundans petitionem Eminentiae Tuae Rev.mac, com-munico isti Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, animadversiones et vota circa res et argumenta quae, ut mihi videtur, in futuro Concilio tractari poterunt:

1. Votum ut, quam primum, quad pro Psalterio factum est, pro tota Biblia Sacra, at, ncmpe nova versio quae, uti compertum est, a pluribus annis apud Abbatiam S. Hieronymi de Urbe incepta est.
2. Votum ut ad meliorem et efficaciorem confutationem theoriae marxistae, systematice exponatur *doctrina socialis christiana*.
3. Votum ut colligantur et exponantur ornnia quae Surnmus Pon-tifex Pius XII fel. rec. docuit in suis focutionibus omni generi perso-narum habitis, circa hodierna argurnenta et quaestiones, quae in libris tum Theologiae Dogmaticae tum Moralis adhuc desiderantur.
4. Votum ut quam citius *novus catechismus* magis completus et hodiernis necessitatibus adaptatus, saltem pro Italia nostra, nisi pro mundo Catholico universo prodeat.

5. Votum ut, cum plurimi errores et plura mala, nostris diebus, ex ephemeridibus vel periodicis, vulgo « Marxisti e laicisti » proveniant, remedium efficax tandem praestetur, reducendo ad parvum numerum et maiorem evulgationem ephemerides quae *quotidiani catholici* appellantur; ne pigeat in hoe marxistas imitari!

6. *Quoad ritus sacros:*

a) votum ut opportunae revisioni subiificantur Pontificale Romanum et Caeremoniale Episcoporum, saltem quoad consacrationem Ecclesiarum et Altarium et quoad vestes sacras aestivo tempore a Pontificibus induendas;

b) votum ut Missa in Coena Domini, in qua institutio Eucharistiae nee non Sacerdotii commemoratur, omnibus Sacerdotibus clemente concedatur.

7. Votum ut Religiosi qui, quoquo modo, ad Paroecias regendas vocati sunt quoad permanentiam aut remotionem, *unice* ab Ordinario Dioccesano dependeant.

8. Votum ut ncessitas concursus, uti vacant, ad paroecias proprio titulari dotandas, aboleatur et aliis opportunis rationibus idoneitati candidatorum provideatur.

9. Votum ut, meliori qua fieri potest ratione, ii qui ad ordinem diaconalem promoti sunt et ad Sacerdotium promoveri nolint vel non conveniat, coadiuvare Parochos in ministerio pastorali possint.

10. Confirmata caelibatus lege pro in Sacris constitutis, audeo votum proferre pro Sacerdotibus apostatis, quorum numerus non parvus asseritur; pro iis praesertim qui vinculo civili ligati sunt et filiis onerati. Expedit ut in peccato suo perpetuo maneant? An non est melius ut ab oneribus sacerdotalibus absoluti, absque ulla spe reintegrationis, remote abeant quo ignoti sint et ut boni laid in gratia Dei vivant?

11. Votum ut, quandoquidem non expedire probatum est Dioeceses Italicas ad numerum provinciarum civilium reducere, si bonum et magna utilitas animarum id postulent, Episcopis, etiam non auditis Capitulis Cathedralibus, facultas tribuatur novas circumscriptiones dioecesanas aptius inter se definire.

12. Votum *circa aetatem Sacramenti Confirmationis conferendi.* C.I.C. statuit (can. 728) Sacramentum Confirmationis non esse conferendum ante septimum circiter annum.

At iam inde a S. Pio X sancitum provide est, ut pueri usum rationis assecuti et sufficienter dispositi, *quamprimum* Eucharistico cibo reficiantur.

Uncle fit ut saepe Prima Communio et Confirmatio uno eodemque die administrantur.

Et haec praxis, uti probati viri testantur, etiam Romae viget, ita ut duo praedicta Sacra menta, *inter septimum et decimum annum et amplius*, conferantur; in Italia vero meridionali collatio Confirmationis generatim usque ad *pervigilium matrimonii protrahitur*.

Rebus sic stantibus, multi Ordinarii Dioecesani Italiae Centralis et Superioris, etiam in suis Synodis Regionalibus Plenariis, consuetudinem qua uno eodemque die pueri primam Comunionem et Confirmationem recipiat, *uti minus aptam removendam decreverunt*; sive ad pietatem erga utrumque Sacramentum excitandam, sive ad instructionem catechetica m ad mentem canonis 1330 iterandam.

Immo plurimi *practice* statuerunt in suis dioecesis Confirmationem differre ad aetatem provectiorem, quando per naturalem evolutionem et per scholasticam instructionem plenus puer capere potest quidnam tum honoris, tum oneris ferat conditio militis Christi.

Et ut melius rem explicemus, ipsi Praesules supradicti ordinando classes Scholae catecheticae paroecialis in coincidentia cum classibus Scholae elementaris, practice statuerunt primam Communionem administrandam sub fine secundae Classis et Confirmationem *sub fine quintae Classis, circa undecimum aetatis annum* confirmandi.

Hane ipsam aetatem pro administranda Confirmatione insinuate videtur ipse *Catechismus ex Decreto Concilii Tridentini ad Parochos*, S. Pii V iussu editus; qui in parte II De Conf. Sacr. Cat. 310, haec habet: « In quo illud observandum est omnibus quidem post Baptismum Confirmationis Sacramentum posse administrari; sed minus tamen expidire hoe fieri, antequam pueri rationis usum habuerint; quare si duodecimus annus non expectandus videatur, usque ad septimum certe hoe Sacramentum differre maxime convenit ».

Huius momentosi documenti, ni fallor, mens est ut Confirmatio conferatur *non ante septimum annum sed potius circa duodecimum*.

Et si saeculo xvi duoedecimus annus, pro diversa conditione religiosa familiarum forte expectandus non erat, temporibus nostris, omnibus, uti supra, consideratis, atque rationibus pastoralibus magni momenti, providendi praesertim pleniori instructioni religiosae, quae praecipuum fundamentum totius vitae christiana est at aliter per totam vitam saepius adipisci non posset, maxime conveniens immo omnimode necessarium est Confirmationem circa 12th annum praescribere.

Revera, fere ubique, praesertim ruri, parentes postquam filii ad Sacramentum Eucharistiae, et Confirmationis admittendos curarunt, nulli ampliori obligationi seu instructioni religiosae illis procurandae obstrictos se sentiunt, et quaenam pessima consectaria ex hac praxi descendant, nemo est qui non videat.

0 d" .. Dioecesa-

Postremo manet considerandum quod nee ipsis r marus. . rnam
 in Conciilo bane perufe:ilem
 circa aetatem Confirmatloms legltlme mtroducere fas est, nam . re
 cili quae, *per suos consultores*, Concilia Plenaria Regionalia
 solet, quidquid *quasi novi* appareat relate ad praecedentes canonicas
 spositiones in hac materia, prorsus expungit.

Ex his consequitur Concilio Oecumenico tantum, hac m
 manet legiferandum. | Ha,

Ceteroquin, uti ex dictis patet, *praxis* quae nunc, saltem m tatra-
 circa aetatem S. Confirmationis administranda, viget, confusa, con-
 dictoria, perniciosa immo scandalosa videtur. "b et